ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«15» 	декабря 2023 г.                		 						       № 5

Присутствовали:

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 (семь) человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Рассмотрение представления члена комиссии, касающееся осуществления в администрации города мер по предупреждению коррупции.

На рассмотрение комиссии представлены следующие документы:
1.	Представление члена комиссии, касающееся осуществления в администрации города мер по предупреждению коррупции от 08.12.2023 № Сл-15492-30;
2.	Реестр (карта) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении администрацией города Пыть-Яха закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
3.	План (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении администрацией города Пыть-Яха закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
4.	Выписка из протокола заседания постоянно действующей конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха от 14.11.2023 № 20.
5.	Копия должностной инструкции главного специалиста по пожарной безопасности в новой редакции от 29.11.2023;
6.	Методические рекомендации по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд, направленными письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.09.2020 № 18-2/10/П-9716;
7.	Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980);
8.	Постановление администрации города от 25.09.2015 № 266-па «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации города                   Пыть-Яха, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

После обсуждения и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:
1.	Одобрить реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении администрацией города Пыть-Яха закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и план (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении администрацией города Пыть-Яха закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и направить на утверждение главе города Пыть-Яха.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» нет чел.

После обсуждения и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

2.	Включить в Карту коррупционных рисков администрации города               Пыть-Яха, одобренную на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Пыть-Яха 10.02.2021, должность главного специалиста по обеспечению пожарной безопасности отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороне и направить на утверждение главе города Пыть-Яха.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» 	нет чел., «воздержались» нет	чел.

3.	Внести должность главного специалиста по обеспечению пожарной безопасности отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороне в Перечень должностей муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» 	нет чел., «воздержались» нет	чел.
[bookmark: _GoBack]